
 

 

  

  

                      e.p.c. Direttore Generale f.f. – Dott. Massimo Bilotta  

  

  

  

  

  

Oggetto: Cancellazioni inventariali – Sezione di Catania – Osservatorio Etneo   

  

  

  

  

  

   Si trasmette, per il seguito di competenza, il Decreto n. 389/2020 del 30/12/2020, concernente 

Cancellazioni inventariali – Sezione di Catania – Osservatorio Etneo.  

  

  

  

                   Il Direttore  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        Al Direttore della Direzione centrale Ragioneria e Bilancio  

Al Responsabile dei Servizi Amministrativi della Sezione di Catania – OE  

          All’Ufficio Ragioneria e Patrimonio – Sig.ra Maria Sangrigoli          

Istituto Nazionale di Geofisica e 

Vulcanologia 

AOO INGV 

Protocollo Generale – U 

N. 0016814 

del 30/12/2020 

0016814 



 

 

 

  

    

  

  

  

  

  

 Decreto n. 389/2020      

  

Oggetto: Cancellazioni inventariali – Sezione di Catania – Osservatorio Etneo  

  

                 IL DIRETTORE  

  

• VISTO    il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia (INGV);  

• VISTO  il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante “Semplificazione delle 

attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015,  n. 

124”;  

• VISTO lo Statuto dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia approvato con 

delibera del Consiglio Di Amministrazione del 19 Giugno 2020 n. 114/2020, pubblicato 

sul sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione  pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – Serie Generale n. 264 del 24 Ottobre 2020);  

• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento (ROF) dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia emanato con Decreto del Presidente n. 36/2020 del 

22/04/2020, approvato dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 

pubblicato sul sito WEB istituzionale;  

• VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza dell’Istituto Nazionale 

di Geofisica e Vulcanologia emanato con delibera del CDA n. 145 del 22 Luglio 2020, 

approvato dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca con nota n. 14974  

del 8 Ottobre 2020, emanato con Decreto del Presidente n. 75 del 21 Ottobre 2020, 

pubblicato sul sito WEB istituzionale,  e, in particolare, l’articolo 52, commi da 4 a 6, che 

disciplina le modalità di cancellazione dagli inventari dei beni mobili per fuori uso, perdita, 

cessione, permuta o altre cause;  

• VISTO il Regolamento dell’autoparco dell’INGV, emanato con delibera del CDA n. 

341/2017 del 29/03/2017;  

• VISTO il Decreto del Direttore degli Affari del Personale n. 468/2019 del 27/09/2019 di 

conferimento di incarico di Direttore della Sezione di Catania – Osservatorio Etneo 

dell’INGV al Dott. Stefano Felice Branca, a far data dal 01/10/2019 e per la durata di un 

triennio;  

• VISTA la delibera del CDA n. 477/2017 avente ad oggetto: Delega ai Direttori di Sezione 

per la cancellazione dagli inventari dei beni mobili;  

• VISTO il D.D. n. 298/2020 del 13/11/2020 concernente la nomina della commissione 

preposta alla ricognizione dei beni mobili da cancellare dagli inventari;  



 

 

 

  

    

• VISTO il Verbale di ricognizione dei beni mobili da cancellare dai registri inventariali della 

Sezione di Catania, e relativi allegati, riferimento protocollo Registro interno n. 0003399 

del 22/12/2020;          

• ravvisata la necessità di procedere;          

  

DECRETA  

  

- che l’alienazione mediante asta pubblica dei seguenti automezzi: Mitsubishi Pajero GL 2.5 

Targata ZA924CM e Toyota Land Cruiser KDJ90 Targata ZA514YT, autorizzata con 

Delibera del CDA n. 386/2017 del 13/06/2017 protocollo n. 0009740 del 27/07/2017, 

avvenga tramite rottamazione e non più mediante asta pubblica; - che l’alienazione 

mediante asta pubblica dei seguenti automezzi e mezzi speciali: Toyota Hilux 2400 Turbo 

Disel Targata BC120PR, Gommone NOVURANIA MX430 completo di timoneria e 

telecomandi, con sedile, motore Mariner 4HP matricola 339409 e carrello di trasporto 

modello PG501 Targato AA02112, autorizzata con Decreto del Direttore sezione di 

Catania n. 45/2019 del 25/03/2019 protocollo n. 0004381 del 25/03/2019, avvenga tramite 

rottamazione e non più mediante asta pubblica;  

- di autorizzare la variazione (tramite scarico parziale di euro 9.611,60)  della Consistenza  

Patrimoniale automezzi CNR al 31/12/2008 numero inventario 8357, con aggiornamento 

del valore della categoria AU a euro 64.963,01, che corrisponde al costo storico degli 

automezzi CNR effettivamente esistenti alla data del 31/12/2008, così come richiesto con 

la nota protocollo registro interno n. 0000647 del 14/03/2017;  

- di autorizzare l’alienazione mediante asta pubblica del seguente automezzo:  

  

Suzuki New Jimny Targata DM258KB  

  

Successivamente, al completamento della procedura di vendita si procederà alla cancellazione, dai 

registri inventariali della Sezione di Catania – Osservatorio Etneo, del predetto automezzo, di cui 

agli elenchi allegati al presente Decreto, del quale costituiscono parte integrante e sostanziale.  

  

Catania lì, 30/12/2020  

  

  

IL DIRETTORE  

  
  

  



 

 

 

  

    

  

  

   



 

 

 

  

    

   

  

  


